АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 мая 2024 г.

р.п. Карсун

№ 412

Экз. №

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Ростеле­
ком» об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков
и (или) земель в целях размещения антенно-мачтового сооружения связи ПАО
«Ростелеком», руководствуясь пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39,
39.43, пунктом 1 статьи 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федера­
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор­
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству­
ясь статьями 41, 43 Устава муниципального образования «Карсунский рай­
он», администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут ПАО «Ростелеком» (ИНН
7707049388, ОГРН 1027700198767) в отношении земель кадастрового квартала
(его части) 73:05:021505, площадью 25 кв.м., по адресу: Ульяновская область,
муниципальный район Карсунский, городское поселение Карсунское, село Ма­
лое Станичное, с целью размещения антенно-мачтового сооружения связи объ­
екта «Установка АМС БС в Ульяновской области Российской Федерации по
проекту «Установление цифрового неравенства» (УЦН 2.0)», сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1
настоящего постановления, согласно схеме расположения и описания границ
публичного сервитута.

3. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут указан в
приложении к настоящему постановлению.

4. ПАО «Ростелеком» осуществить при необходимости рекультивацию
земельных участков в срок не позднее шести месяцев со дня прекращения пуб­
личного сервитута.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карсунский вестник»
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений
о нем в Единый государственный реестр.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района В.М.Лисин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

/зг ж>л*/ №

ПОРЯДОК
расчета и внесения платы за публичный сервитут

Кадастровый
квартал

Среднее зна­
чение показа­
теля кадаст­

ровой стоимо­
сти в кадаст­

ровом кварта­
ле, руб/кв.м

Площадь сер­
витута, кв. м

Процент от
кадастровой
стоимости

Размер платы
за публичный

сервитут в
год, руб.

73:05:021505 89,1 25 0,1% 2,23

Плата за публичный сервитут вносится по следующим реквизитам:
УФК по Ульяновской области (муниципальное казенное учреждение

«Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отноше­
ниям муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла­
сти») ИНН 7307001215, КПП 730701001, ц/с 40102810645370000061, Банк по­
лучателя: отделение Ульяновск Банка России //УФК по Ульяновской области,
г. Ульяновск, код бюджетной классификации 513 1 11 05025 05 0000 120 «До­
ходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права
на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности муни­
ципальных районов», р/с: 03100643000000016800, БИК 017308101, ОКТМО
73614000, л/с 04683105670.